
Resolución 497/2019 

RESOL-2019-497-APN-SECEP#JGM 

Ciudad de Buenos Aires, 04/12/2019 

VISTO el Expediente EX-2019-81416346-APN-DDRH#MRE, las Leyes Nros. 25.164, 22.431 y 
27.431, y sus modificatorios, el Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración 
Pública Nacional homologado por el Decreto Nº 214 de fecha 27 de febrero de 2006, el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial para el Personal del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO 
(SINEP) homologado por el Decreto Nº 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus 
modificatorios; los Decretos Nº 1421 de fecha 8 de agosto de 2002; la Decisión Administrativa Nº 
338 de fecha 16 de marzo de 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley Nº 27.431 que aprueba el Presupuesto General de la Administración Nacional para el 
Ejercicio 2018 estableció que las decisiones administrativas que autoricen la cubertura de cargos 
vacantes tendrán vigencia durante el presente ejercicio fiscal y el siguiente para los casos en que 
las vacantes descongeladas no hayan podido ser cubiertas. 

Que mediante la Decisión Administrativa Nº 338 del 16 de marzo de 2018 se autorizó, como 
excepción a lo dispuesto por el artículo 7° de la Ley N° 27.431 del Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 2018, la cobertura mediante los respectivos procesos de 
selección de SIETE MIL (7.000) cargos vacantes pertenecientes a la reserva establecida por el 
artículo 6° de dicha Ley, en el ámbito del Convenio Colectivo de Trabajo General para la 
Administración Pública Nacional homologado por el Decreto Nº 214/06 y sus modificatorios. 

Que, mediante el Acto Administrativo citado en el parágrafo anterior, se facultó a la SECRETARÍA 
DE EMPLEO PÚBLICO del ex MINISTERIO DE MODERNIZACIÓN a identificar los cargos vacantes 
que se consideraran autorizados a cubrir, y cuyo descongelamiento se dispone en el artículo 4° 
de dicha medida, sobre la base de la información suministrada por los titulares de las 
jurisdicciones y entidades, y el análisis que efectúe respecto de las necesidades de cobertura de 
vacantes. 

Que el ingreso de personal al régimen de estabilidad sólo procede mediante la sustanciación de 
los correspondientes procesos de selección, conforme lo disponen los artículos 4° y 8° del Anexo 
a la Ley Nº 25.164, los artículos concordantes de su Decreto Reglamentario Nº 1.421 de fecha 8 
de agosto de 2002 y los artículos 11, 19, 51, 56 y 57 del Convenio Colectivo de Trabajo General 
para la Administración Pública Nacional homologado por el Decreto Nº 214 de fecha 27 de febrero 
de 2006, aplicables también para la promoción del personal permanente a cargos superiores. 

Que el MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO DE LA NACIÓN ha solicitado 
autorización para la cobertura determinados cargos vacantes de la planta permanente. 

Que a fin de a hacer operativa la mencionada Decisión Administrativa y en base a la información 
suministrada; el análisis efectuado respecto de las necesidades de cobertura de vacantes; y lo 
establecido en los artículos 4° y 5° de la Decisión Administrativa N° 338/2018, se procede 
asignar los cargos vacantes al citado Organismo, autorizados para su cobertura mediante el 
Régimen de Selección establecido por el Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO 
(SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto N° 
2098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios. 

Que por otra parte resulta importante optimizar en cada Jurisdicción la propia fuerza de trabajo y 
la inversión realizada en capacitación de personal logrando así, la regularización, de las plantas 
de personal que participen del llamado a concurso desde esta primera instancia. 



Que, asimismo, sobre la base de la práctica recogida, se estima necesario dotar al Estado 
Nacional de personal idóneo que aporte su experiencia en las distintas áreas de la Administración 
Pública. 

Que, elaborada la propuesta, la Comisión Permanente de Interpretación y Carrera se ha expedido 
favorablemente mediante Acta Nº 130 de fecha 31 de Octubre de 2019. 

Que la DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE 
MODERNIZACIÓN ha tomado la intervención que le compete. 

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 5º de la 
Decisión Administrativa Nº 338 de fecha 16 de marzo de 2018. 

Por ello, 

EL SECRETARIO DE EMPLEO PÚBLICO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Asígnanse OCHENTA Y NUEVE (89) cargos vacantes y autorizados para su 
cobertura por el artículo 4° de la Decisión Administrativa N° 338 de fecha 16 de marzo de 2018, 
al MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO DE LA NACIÓN. conforme ANEXO I (IF-
2019-106926854-APN-ONEP#JGM) que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Los procesos de selección serán realizados por convocatoria Interna y mediante el 
Régimen de Selección establecido por el Título IV y XIV, conforme corresponda, del SISTEMA 
NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial homologado por el Decreto N° 2098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus 
modificatorias. 

ARTÍCULO 3°.- Establécese como requisito general de admisión a la Convocatoria Interna para la 
cobertura de los cargos vacantes autorizados por Decisión Administrativa N° 338/2018 - la 
acreditación de experiencia laboral superior a DIEZ (10) años en la Administración Pública 
Nacional. 

El aludido requisito de admisión no será aplicable a las personas con discapacidad que se postulen 
a los cargos que se encuentra bajo el régimen de reserva de puestos de trabajo en los términos 
previstos en el artículo 8° de la Ley Nº 22.431. 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese.  

Pablo Martin Legorburu 



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América-
Comisión 
Nacional de 
Límites 
Internaciona
les 

ASISTENTE DE 
DEMARCACIÓN 
DE LÍMITES 
INTERNACIONA
LES 

C General 
2019-021617-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América-
Comisión 
Nacional de 
Límites 
Internaciona
les 

ASISTENTE DE 
DEMARCACIÓN 
DE LÍMITES 
INTERNACIONA
LES 

C General 
2019-021618-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección 
General de 
Asuntos 
Consulares 

ASISTENTE DE 
LEGALIZACIONE
S 

C General 
2019-021619-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección 
General de 
Asuntos 
Consulares 

ASISTENTE DE 
LEGALIZACIONE
S 

C General 
2019-021620-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Comisión 
Cascos 
Blancos 

ASISTENTE DE 
PLANIFICACIÓN 
E 
IMPLEMENTACI
ÓN DE 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS, CON 
ORIENTACIÓN 

C General 
2019-021621-MINREL-

G-SI-X-C 
1 



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

EN 
COOPERACIÓN 
Y ASISTENCIA 
HUMANITARIA 

Comisión 
Cascos 
Blancos 

ASISTENTE DE 
PLANIFICACIÓN 
E 
IMPLEMENTACI
ÓN DE 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS, CON 
ORIENTACIÓN 
EN 
COOPERACIÓN 
Y ASISTENCIA 
HUMANITARIA 

C General 
2019-021622-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Comisión 
Cascos 
Blancos 

ASISTENTE DE 
PLANIFICACIÓN 
E 
IMPLEMENTACI
ÓN DE 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS, CON 
ORIENTACIÓN 
EN 
COOPERACIÓN 
Y ASISTENCIA 
HUMANITARIA 

C General 
2019-021623-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección de 
Asuntos 
Culturales 

ASISTENTE EN 
DIFUSIÓN DE 
ACTIVIDADES 
CULTURALES 
EN EL 
EXTERIOR 

C General 
2019-021624-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección de 
Asuntos 
Culturales 

ASISTENTE EN 
DIFUSIÓN DE 
ACTIVIDADES 
CULTURALES 
EN EL 
EXTERIOR 

C General 
2019-021625-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-

ASISTENTE EN 
GESTIÓN 
CONSULAR 

C General 
2019-021626-MINREL-

G-SI-X-C 
1 



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Dirección 
General de 
Asuntos 
Consulares 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección 
General de 
Asuntos 
Consulares 

ASISTENTE EN 
GESTIÓN 
CONSULAR 

C General 
2019-021627-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección 
General de 
Asuntos 
Consulares 

ASISTENTE EN 
GESTIÓN 
CONSULAR 

C General 
2019-021628-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección 
General de 
Asuntos 
Consulares 

ASISTENTE EN 
GESTIÓN 
CONSULAR 

C General 
2019-021629-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Planificació
n, Gestión y 
Control del 
Gasto 

ASISTENTE EN 
GESTIÓN Y 
CONTROL DEL 
GASTO DE LAS 
REPRESENTACI
ONES 
ARGENTINAS 
EN EL 
EXTERIOR 

C General 
2019-021630-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Planificació
n, Gestión y 
Control del 
Gasto 

ASISTENTE EN 
GESTIÓN Y 
CONTROL DEL 
GASTO DE LAS 
REPRESENTACI
ONES 
ARGENTINAS 
EN EL 
EXTERIOR 

C General 
2019-021631-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Dirección 
General de 
Consejería 
Legal-
Dirección de 
Asistencia 
Jurídica 
Internaciona
l 

ASISTENTE EN 
MATERIA DE 
ASISTENCIA 
JURÍDICA 
INTERNACIONA
L 

C General 
2019-021632-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Dirección 
General de 
Consejería 
Legal-
Dirección de 
Asistencia 
Jurídica 
Internaciona
l 

ASISTENTE EN 
MATERIA DE 
ASISTENCIA 
JURÍDICA 
INTERNACIONA
L 

C General 
2019-021633-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Recursos 
Humanos 

ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓ
N Y GESTIÓN 
DE PERSONAL 

C General 
2019-021634-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Recursos 
Humanos 

ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓ
N Y GESTIÓN 
DE PERSONAL 

C General 
2019-021635-MINREL-

G-SI-X-C 
1 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Recursos 
Humanos 

ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓ
N Y GESTIÓN 
DE PERSONAL 

C General 
2019-021636-MINREL-

G-SI-X-C 
1 



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Recursos 
Humanos 

ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓ
N Y GESTIÓN 
DE PERSONAL 

C General 
2019-021637-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Recursos 
Humanos 

ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓ
N Y GESTIÓN 
DE PERSONAL 

C General 
2019-021638-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Asuntos 
Jurídicos 

ASISTENTE DE 
ASUNTOS 
JURÍDICOS 

C General 
2019-021639-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021640-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021641-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021642-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021643-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021644-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021645-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Dirección 
Nacional de 
Ceremonial 

ASISTENTE DE 
CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO 

C General 
2019-021646-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Administraci
ón-
Dirección de 
Compras y 
Contratacio
nes 

ASISTENTE DE 
COMPRAS Y 
CONTRATACION
ES 

C General 
2019-021647-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Administraci
ón-
Dirección de 
Contabilidad 

ASISTENTE DE 
CONTABILIDAD 

C General 
2019-021648-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Administraci
ón-
Dirección de 
Finanzas 

ASISTENTE DE 
PRESUPUESTO 
Y FINANZAS 

C General 
2019-021649-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Administraci

ASISTENTE DE 
PRESUPUESTO 
Y FINANZAS 

C General 
2019-021650-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

ón-
Dirección de 
Finanzas 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Administraci
ón-
Dirección de 
Presupuest
o 

ASISTENTE DE 
PRESUPUESTO 
Y FINANZAS 

C General 
2019-021651-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Subsecretar
ía de 
Relaciones 
Institucional
es y 
Diplomacia 
Pública-
Dirección de 
Asuntos 
Parlamentar
ios 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021652-MINREL-

G-SI-X-C 
  1 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Tecnologías 
de la 
Información 
y las 
Comunicaci
ones 
Asociadas 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021653-MINREL-

G-SI-X-C 
  1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021654-MINREL-

G-SI-X-C 
  1 



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Política 
Exterior-
Dirección de 
Seguridad 
Internaciona
l, Asuntos 
Nucleares y 
Espaciales 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Política 
Exterior-
Dirección de 
Seguridad 
Internaciona
l, Asuntos 
Nucleares y 
Espaciales 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021655-MINREL-

G-SI-X-C 
  1 

Consejo 
Superior de 
Embajadore
s 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021656-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Consejo 
Superior de 
Embajadore
s 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021657-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Gestión 
Documental
-
Coordinació
n de 
Despacho 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021658-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021659-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Gestión 
Documental
-
Coordinació
n de 
Despacho 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Gestión 
Documental
-
Coordinació
n de 
Despacho 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021660-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Gestión 
Documental
-
Coordinació
n de 
Despacho 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021661-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Política 
Exterior-
Dirección de 
África y 
Medio 
Oriente 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021662-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021663-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Asuntos de 
América-
Dirección de 
América del 
Sur 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América-
Dirección de 
América del 
Sur 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021664-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Política 
Exterior-
Dirección de 
Asuntos 
Ambientales 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021665-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América-
Dirección de 
Asuntos 
Regionales 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021666-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América-
Dirección de 
Asuntos 
Regionales 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021667-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Política 
Exterior-
Dirección de 
Derechos 
Humanos y 
Temas de 
Género 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021668-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Gestión 
Documental 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021669-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Política 
Exterior-
Dirección de 
Organismos 
Internaciona
les 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021670-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les-
Subsecretar
ía de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les-
Dirección de 
Relaciones 
Económicas 
con América 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021671-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Política 
Exterior-
Dirección de 
Seguridad 
Humana 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021672-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les-
Subsecretar
ía de 
Estrategia 
Comercial y 
Promoción 
Económica-
Dirección 
Nacional 
Centro de 
Economía 
Internaciona
l 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021673-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de Culto-
Subsecretar
ía de Culto-
Dirección 
Nacional del 
Registro 
Nacional de 
Cultos 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021674-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les-
Subsecretar
ía de 
Estrategia 
Comercial y 
Promoción 
Económica-

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021675-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Dirección 
Nacional de 
la 
Promoción 
del 
Comercio e 
Inversiones 

Unidad 
Ministro 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021676-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Unidad 
Ministro 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021677-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021678-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021679-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021680-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021681-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021682-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021683-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021684-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021685-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Asuntos de 
América 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021686-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les-
Subsecretar
ía de 
Estrategia 
Comercial y 
Promoción 
Económica 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021687-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Subsecretar
ía de 
Malvinas, 
Antártida y 
Atlántico 
Sur 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021688-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Relaciones 
Económicas 
Internaciona
les-
Subsecretar
ía del 
Mercosur y 
Relaciones 
Económicas 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021689-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Internaciona
les 

Secretaría 
de Culto-
Subsecretar
ía de Culto 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021690-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Subsecretar
ía de 
Relaciones 
Institucional
es y 
Diplomacia 
Pública-
Dirección de 
Asuntos 
Federales y 
Electorales 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021691-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Subsecretar
ía de 
Relaciones 
Institucional
es y 
Diplomacia 
Pública-
Dirección de 
Asuntos 
Parlamentar
ios 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021692-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Subsecretar
ía de 
Relaciones 
Institucional
es y 
Diplomacia 
Pública-
Dirección de 
Organizacio
nes 
Intermedias 
y 
Diplomacia 
Pública 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021693-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021694-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Planificació
n Exterior-
Dirección de 
Proyectos 
de 
Implementa
ción 
Nacional 

Secretaría 
de 
Relaciones 
Exteriores-
Dirección 
General de 
Cooperació
n 
Internaciona
l 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021695-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Unidad de 
Coordinació
n General-
Coordinació
n de Vuelos 
y Asistencia 
en Viaje 

ASISTENTE DE 
SOPORTE 
ADMINISTRATIV
O 

C General 
2019-021696-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Unidad de 
Coordinació
n General-
Dirección de 
Prensa y 
Difusión 

ASISTENTE 
COMUNICACIÓN 
Y CONTENIDO 
INSTITUCIONAL 

C General 
2019-021697-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Unidad de 
Coordinació
n General-
Dirección de 
Prensa y 
Difusión 

ASISTENTE 
COMUNICACIÓN 
Y CONTENIDO 
INSTITUCIONAL 

C General 
2019-021698-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Unidad de 
Auditoría 
Interna 

ASISTENTE EN 
CONTROL 
INTERNO 

C General 
2019-021699-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Unidad de 
Auditoría 
Interna 

ASISTENTE EN 
CONTROL 
INTERNO 

C General 
2019-021700-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 

MESA DE 
AYUDA Y 
SOPORTE A 
USUARIOS 

C General 
2019-021701-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

General de 
Tecnologías 
de la 
Información 
y las 
Comunicaci
ones 
Asociadas 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Tecnologías 
de la 
Información 
y las 
Comunicaci
ones 
Asociadas 

MESA DE 
AYUDA Y 
SOPORTE A 
USUARIOS 

C General 
2019-021702-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Tecnologías 
de la 
Información 
y las 
Comunicaci
ones 
Asociadas 

MESA DE 
AYUDA Y 
SOPORTE A 
USUARIOS 

C General 
2019-021703-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Tecnologías 
de la 
Información 
y las 

MESA DE 
AYUDA Y 
SOPORTE A 
USUARIOS 

C General 
2019-021704-MINREL-

G-SI-X-C 
1   



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO 

Resolución ex S.G.P. Nº 39/2010 o Resolución S.E.P. Nº 82/2017, según corresponda 

Ubicación 
Estructural 

Denominación 
del Puesto 

Niv
el 

Agrupami
ento 

Codificación 

Cantid
ad de 
Cargo

s 

Reser
va 

Ley 
N° 

22.43
1 

Comunicaci
ones 
Asociadas 

Secretaría 
de 
Coordinació
n y 
Planificació
n Exterior-
Dirección 
General de 
Tecnologías 
de la 
Información 
y las 
Comunicaci
ones 
Asociadas 

MESA DE 
AYUDA Y 
SOPORTE A 
USUARIOS 

C General 
2019-021705-MINREL-

G-SI-X-C 
1   

SUBTOTAL 85 4 

TOTAL 89 

 


	2019-Resolución SEP 0497_0
	2019-Resolucion SEP 0497_01

	Numero_1: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_1: Página 1 de 18
	Numero_2: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_2: Página 2 de 18
	Numero_3: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_3: Página 3 de 18
	Numero_4: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_4: Página 4 de 18
	Numero_5: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_5: Página 5 de 18
	Numero_6: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_6: Página 6 de 18
	Numero_7: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_7: Página 7 de 18
	Numero_8: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_8: Página 8 de 18
	Numero_9: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_9: Página 9 de 18
	Numero_10: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_10: Página 10 de 18
	Numero_11: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_11: Página 11 de 18
	Numero_12: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_12: Página 12 de 18
	Numero_13: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_13: Página 13 de 18
	Numero_14: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_14: Página 14 de 18
	Numero_15: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_15: Página 15 de 18
	Numero_16: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_16: Página 16 de 18
	Numero_17: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_17: Página 17 de 18
	Numero_18: IF-2019-106926854-APN-ONEP#JGM
	Pagina_18: Página 18 de 18


